
Na temelju članka 2. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 107/07, 

94/13 i 98/19) i članka 20. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21), 
Općinsko vijeće Općine Plitvička jezera na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 30.11.2021. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 

javnih potreba u predškolskom odgoju za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u predškolskom odgoju Općine Plitvička Jezera za 2022. godinu, utvrđuju se oblik, 

opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i naobrazbe kao i skrbi o djeci 

predškolske dobi. 

Članak 2. 

 

Temeljem iskazanih potreba i interesa građana s područja Općine Plitvička Jezera, u predškolskim ustanovama 

dječjem vrtiću «Slapić» u Korenici sa podružnicom «Vidra» na Mukinjama, provodi se program predškolskog 

odgoja kroz redoviti jaslički i vrtićki primarni desetsatni program u sedam odgojnih grupa, program predškole te 

program rada s djecom s posebnim potrebama. 

Članak 3. 

 

Za ostvarivanje odgojno-obrazovnih programa iz članka 2., u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2022. godinu,  

osigurana su sredstva u ukupnoj  visini   3.097.000,00 kuna.  

 

Sredstva iz stavka 1. ove točke koristiti će se za:  

PROGRAM PLANIRANA 

SREDSTVA /kuna 

IZVOR 

1. Rashode redovnog poslovanja 

(plaće i doprinosi na plaće, ostali 

rashodi za zaposlene, rashodi za 

materijal i energiju, rashodi za 

usluge, financijski  rashodi idr.)  

2.477.000,00 

 

297.000,00 

 

7.000,00 

1.1. opći prihodi i primici 

 

3.4. prihodi od vlastite djelatnosti 

 

5.5. pomoći iz proračuna 

2. Program predškole 10.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

3. Nabava didaktike 3.000,00 5.5. pomoći iz proračuna 

4.  Nabava opreme i namještaja 4.000,00 

4.000,00 

1.1. opći prihodi i primici 

3.4. prihodi od vlastite djelatnosti 

5. Dodatna ulaganja na objektu u 

Mukinjama- izmjena stolarije 

295.000,00 5.7. naknada za korištenje zaštićenih 

prirodnih područja 

                    UKUPNO: 3.097.000,00  
 

Članak 4. 

 

Na temelju iskazanih potreba i interesa građana s područja Općine Plitvička Jezera, u predškolskim ustanovama 

dječjem vrtiću «Slapić» u Korenici sa podružnicom «Vidra» na Mukinjama, provodit će se program produženog 

boravka djece u vrtiću pod nazivom „Kad se male ruke slože“. 

Program će se  financirati sredstvima EU fondova i državnog proračuna, a vrijeme trajanja projekta je 20. mjeseci.  

Na projektu će raditi 9 novih zaposlenika: administrator (puno radno vrijeme), 5 odgojitelja, kuharica, spremačica 

i psiholog (pola radnog vremena).  Radno vrijeme vrtića bilo od 6,30 do 20,30 sati. 



Članak 5. 

 

Za ostvarivanje programa iz članka 4., u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2022. godinu,  osigurana su sredstva 

u ukupnoj  visini od  1.013.200,00  kuna.  

 

Sredstva iz stavka 1. ove točke koristiti će se za:  

PROGRAM PLANIRANA 

SREDSTVA /kuna 

IZVOR 

1. Rashodi za zaposlene- plaće i doprinosi 

na plaće 

723.200,00 5.2. pomoći iz proračuna i EU fondova 

2. Rashodi stručnog usavršavanja 40.000,00 5.2. pomoći iz proračuna i EU fondova 

3. Uredski i ostali potrošni materijal  120.000,00 5.2. pomoći iz proračuna i EU fondova 

4. Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 5.2. pomoći iz proračuna i EU fondova 

5. Oprema i namještaj 120.000,00 5.2. pomoći iz proračuna i EU fondova 

                    UKUPNO: 1.013.200,00  

 

 

Članak 6. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera vrši raspored sredstava nosiocima Programa na temelju priložene 

dokumentacije, prati namjensko trošenje i podnosi izvješće o ostvarenom programu Općinskom načelniku. 

 

Članak  7. 

 

Ovaj Program javni potreba u predškolskom odgoju za 2022. godinu objavit će se u  „Službenom glasniku Općine 

Plitvička Jezera“, a primjenjivat će se od 01.01.2022. godine. 

 

 

KLASA:402-08/21-01/18 
URBROJ:2125/11-03-21-02 
Korenica, 30.11.2021. godine 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 

 

                                                                                                        Predsjednik  Općinskog vijeća                        
                                                                                                              Ante Bionda 


